
 Stránka 1 z 4 

    

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

    

 

Č.J.: UKLFP/117859/2020 

 

Výzva k jednání 

 

Zadavatel veřejné zakázky tímto vyzývá dodavatele k jednání v rámci zadávacího řízení 

zadávaného v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 
 

Základní charakteristika zakázky 

Název veřejné zakázky: UniMeC - II. etapa – úprava projektové dokumentace 

 

Předpokládaná hodnota 

zakázky: 
2.310.000,- Kč bez DPH 

Druh zakázky: veřejná zakázka na služby 

Přílohy: Příloha č. 1 – návrh Smlouvy o dílo 

 Příloha č. 2 – čestné prohlášení k prokázání základní kvalifikace 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3532.html 

Identifikační údaje zadavatele 

Obchodní firma/název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

 

Zastoupená: 
prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty, na základě 

čl. 50 odst. 1 písm. c) Statutu Univerzity Karlovy ze dne 14. 12. 2016 

Kontaktní osoba: Hana Kvasničková, tel.: +420 377 593 445, email: 
Hana.Kvasnickova@lfp.cuni.cz 



 Stránka 2 z 4 

    

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

    

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky na služby je úprava části projektové dokumentace kampusu 

Lékařské fakulty v Plzni v lokalitě Plzeň - Lochotín v rozsahu uvedeném v čl. I. Smlouvy o dílo.  

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV 

71200000-0 - Architektonické a související služby 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.310.000,- Kč bez DPH. 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou.  

V případě, že dodavatel nabídne vyšší nabídkovou cenu, než je předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

3. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zadavatel uzavřel dne 22. 12. 2015 smlouvu o dílo s dodavatelem VPÚ DECO PRAHA a.s., IČO: 

60193280, jejímž předmětem plnění bylo zpracování architektonické studie, zpracování dokumentace 

pro stavební povolení a získání právoplatného stavebního povolení, zpracování dokumentace 

provedení stavby - realizační dokumentace stavby a výkon činnosti autorského dozoru kampusu 

Lékařské fakulty v Plzni v lokalitě Lochotín. Dne 4. 9. 2018 přijala vláda ČR usnesení č. 563, jako 

základní opatření k navýšení kapacit lékařských fakult. Soubor opatření k navýšení kapacity 

lékařských fakult počítá s 15 % navýšením počtu studentů oboru Všeobecné lékařství. Vzhledem 

k tomu, že v akademickém roce 2019/2020, pod vlivem navýšení počtu studentů o 15 %, se do 

prvního ročníku Všeobecného lékařství zapsalo 300 studentů, vyžaduje stavebně technická 

dokumentace drobné úpravy tak, aby v novém objektu bylo možné bez problémů obsloužit tyto nové 

počty studentů, resp. novou strukturu studijních skupin a upravený obsah studia. 

V souladu s ust. § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ, tzn. z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv 

duševního vlastnictví, zadavatel touto výzvou vyzývá výše uvedeného dodavatele k jednání v rámci 

jednacího řízení bez uveřejnění. 

4. Způsob a zásady jednání s vybraným dodavatelem 

Jednání bude probíhat v písemné formě v českém jazyce a v souladu s ust. § 211 ZZVZ elektronicky 

tak, že na základě této výzvy dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK sdělí 

zadavateli cenový návrh, a to ve lhůtě stanovené v průběhu jednání mezi stranami. Předmětem 

jednání mohou být mimo cenového návrhu i další ujednání obsažená v návrhu smlouvy o dílo, vyjma 

částí týkajících se povinností některé ze smluvních stran vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

5. Kvalifikace dodavatele 

Dodavatel je povinen v souladu s ust. § 73 odst. 1 ZZVZ v nabídce prokázat splnění základní kvalifikace 



 Stránka 3 z 4 

    

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

    

 

dle ust. § 74 ZZVZ.  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který prokáže splnění podmínek stanovených ust. § 74 odst. 1 

písm. a) až e) ZZVZ, tj.: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; jde-li o právnickou 

osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a (iii) 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost dodavatel předloží v nabídce, přičemž může využít Přílohy  

č. 2 této výzvy – Čestné prohlášení k prokázání základní kvalifikace. Pokud dodavatel předkládá 

čestné prohlášení, musí být opatřeno podpisem účastníka zadávacího řízení nebo osoby oprávněné 

jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být  

v nabídce předložena plná moc s uvedením rozsahu zmocnění 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel výhradně v českém jazyce.  

U kvalifikačních dokladů, které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, je vždy nutný jejich 

překlad do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

Doklady prokazující základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



 Stránka 4 z 4 

    

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

    

 

Před uzavřením smlouvy je zadavatel povinen dle ust. § 86 odst. 3 a ust. § 122 ZZVZ vyžádat si od 

vybraného dodavatele předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

dodavatelem předloženy. Originálem dokladu se rozumí dokument opatřený elektronickým 

podpisem dotčeného úřadu nebo dokument vzniklý autorizovanou konverzí dokladu v listinné 

podobě do podoby elektronické. 

V rámci prokazování splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ je dodavatel za podmínek 

uvedených v ustanovení § 226 a násl. ZZVZ oprávněn předložit zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu 

dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

V rámci prokazování splnění kvalifikace je dodavatel za podmínek uvedených v ust. § 234 ZZVZ 

oprávněn předložit Zadavateli platný certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů, kterým v rozsahu údajů uvedených v tomto certifikátu nahradí prokázání splnění 

příslušné části kvalifikace dle níže uvedených kvalifikačních předpokladů. Kvalifikační předpoklady 

Zadavatele, které jdou nad rámec údajů uvedených v certifikátu, je dodavatel povinen doložit 

příslušnými listinami nebo způsobem uvedeným v kvalifikační části této zadávací dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal 

kvalifikaci certifikátem, předložení dokladů podle ust. § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ, a to v souladu  

s ust. § 234 odst. 2 ZZVZ. 

6. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

Obchodní a jiné smluvní podmínky zadavatele jsou stanoveny v návrhu smlouvy o dílo, která je 

Přílohou č. 1 této výzvy. 

7. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky bude stanovena v průběhu jednání mezi stranami zadávacího řízení. 

8. Ostatní podmínky 

1. Nabídka 

• bude podána v českém nebo slovenském jazyce v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3532.html; 

• musí obsahovat identifikační údaje dodavatele, včetně údajů kontaktních; 

• bude podána a podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele; v případě, že za dodavatele 

jedná osoba na základě plné moci, bude součástí nabídky i doklad opravňující jednat jménem či za 

dodavatele. 

2. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, je zadavatel povinen v souladu s ust. § 122 odst. 4 

ZZVZ zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Dle ust.  

§ 122 odst. 5 ZZVZ nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z výše uvedené evidence, vyzve 



 Stránka 5 z 4 

    

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

    

 

zadavatel vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů  

o skutečných majitelích nebo: 

a) ke sdělení identifikační údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

  4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

3. Zadavatel nepřiznává dodavateli právo na náhradu nákladů spojených s účastí  

v zadávacím řízení, a to ani v případě zrušení zadávacího řízení v souladu s ustanoveními ZZVZ. 

 
 

V Plzni dne: viz el. podpis 
 
 

 
 

........................................................................... 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty v Plzni 

 
 

 


		2020-04-02T12:53:18+0200
	prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




